
15.1M PRÓRROGAS SEGÚN EDAD POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. MES

MAYO 2013

TOTAL DE 16-19
AÑOS

DE 20-24
AÑOS

DE 25-29
AÑOS

DE 30-34
AÑOS

DE 35-39
AÑOS

DE 40-44
AÑOS

DE 45-49
AÑOS

DE 50-54
AÑOS

DE 55-59
AÑOS

DE >59
AÑOS

AMBOS SEXOS 16-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >59

OBRA O SERVICIO 6.316 61 553 1.110 1.183 1.050 862 665 453 262 117
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 100.302 1.354 13.475 19.583 19.871 17.205 12.506 8.445 4.996 2.155 712
INTERINIDAD 489 11 87 118 92 57 40 42 27 10 5
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 901 3 54 76 119 131 159 150 130 60 19
RELEVO 18 1 4 3 2 4 1 1 1 1
JUBILACIÓN PARCIAL 19 19
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 2 1 1
PRÁCTICAS 2.691 24 883 1.374 284 69 30 15 7 4 1
FORMACIÓN 3.082 298 1.444 829 188 105 80 65 52 16 5
OTROS CONTRATOS 2.434 5 64 1.380 456 228 100 82 58 45 16
TOTAL 116.254 1.756 16.561 24.474 22.196 18.847 13.781 9.466 5.724 2.553 896

HOMBRES 16-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >59

OBRA O SERVICIO 3.118 28 267 472 591 527 434 332 231 166 70
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 54.375 690 7.036 10.361 11.169 9.644 6.687 4.451 2.670 1.233 434
INTERINIDAD 130 2 18 34 29 13 8 8 12 4 2
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 579 3 30 50 82 78 90 101 87 45 13
RELEVO 8 1 2 1 1 1 1 1
JUBILACIÓN PARCIAL 8 8
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.236 12 407 622 137 37 8 8 2 2 1
FORMACIÓN 1.712 216 817 394 102 49 45 40 34 13 2
OTROS CONTRATOS 931 4 19 400 215 118 50 46 36 31 12
TOTAL 62.098 955 8.595 12.333 12.327 10.466 7.323 4.988 3.073 1.495 543

MUJERES 16-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >59

OBRA O SERVICIO 3.198 33 286 638 592 523 428 333 222 96 47
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 45.927 664 6.439 9.222 8.702 7.561 5.819 3.994 2.326 922 278
INTERINIDAD 359 9 69 84 63 44 32 34 15 6 3
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 322 24 26 37 53 69 49 43 15 6
RELEVO 10 4 1 2 3
JUBILACIÓN PARCIAL 11 11
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.455 12 476 752 147 32 22 7 5 2
FORMACIÓN 1.370 82 627 435 86 56 35 25 18 3 3
OTROS CONTRATOS 1.503 1 45 980 241 110 50 36 22 14 4
TOTAL 54.156 801 7.966 12.141 9.869 8.381 6.458 4.478 2.651 1.058 353
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15.2M PRÓRROGAS SEGÚN NIVEL DE ESTUDIOS POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. MES

MAYO 2013

TOTAL

ESTUDIOS SECUNDARIOS ESTUDIOS  POSTSECUNDARIOS

SIN
ESTUDIOS

ESTUDIOS
PRIMARIOS

PROGRAMAS
DE F.P.

EDUCACIÓN
GENERAL

TÉCNICOS
PROF.

SUPERIORES

PRIMER
CICLO

SEGUNDO Y
TERCER
CICLO

OTROS

AMBOS SEXOS 12 1 13 5 6 8 9 10 11

OBRA O SERVICIO 6.316 309 962 395 3.027 212 344 1.000 67
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 100.302 6.099 12.867 8.029 62.882 3.780 2.609 3.545 491
INTERINIDAD 489 12 58 55 248 21 47 47 1
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 901 91 131 57 565 25 14 17 1
RELEVO 18 1 5 6 6
JUBILACIÓN PARCIAL 19 1 4 7 7
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 2 1 1
PRÁCTICAS 2.691 379 443 500 1.350 19
FORMACIÓN 3.082 173 473 143 2.158 54 38 37 6
OTROS CONTRATOS 2.434 28 57 54 281 30 112 1.868 4
TOTAL 116.254 6.714 14.548 9.112 69.171 4.565 3.678 7.877 589

HOMBRES 12 1 13 5 6 8 9 10 11

OBRA O SERVICIO 3.118 191 546 189 1.501 107 121 428 35
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 54.375 3.367 7.104 4.451 34.634 2.136 1.009 1.434 240
INTERINIDAD 130 3 27 8 61 6 12 12 1
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 579 63 86 33 364 16 9 7 1
RELEVO 8 5 2 1
JUBILACIÓN PARCIAL 8 1 2 3 2
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.236 182 248 202 596 8
FORMACIÓN 1.712 120 303 67 1.180 21 9 9 3
OTROS CONTRATOS 931 15 32 29 156 17 25 655 2
TOTAL 62.098 3.760 8.098 4.959 37.904 2.551 1.392 3.144 290

MUJERES 12 1 13 5 6 8 9 10 11

OBRA O SERVICIO 3.198 118 416 206 1.526 105 223 572 32
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 45.927 2.732 5.763 3.578 28.248 1.644 1.600 2.111 251
INTERINIDAD 359 9 31 47 187 15 35 35
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 322 28 45 24 201 9 5 10
RELEVO 10 1 4 5
JUBILACIÓN PARCIAL 11 2 4 5
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.455 197 195 298 754 11
FORMACIÓN 1.370 53 170 76 978 33 29 28 3
OTROS CONTRATOS 1.503 13 25 25 125 13 87 1.213 2
TOTAL 54.156 2.954 6.450 4.153 31.267 2.014 2.286 4.733 299
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15.3M PRÓRROGAS SEGÚN GRUPO PRINCIPAL DE OCUPACIÓN POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. MES

MAYO 2013

TOTAL

A B C D E F G H

DIRECT. Y
GERENT.

TÉCNIC. Y
PROF.

SALUD Y
ENSEÑAN

OTROS
TÉCNIC.
CIENT. E

INTELECT.

TÉCNICOS,
PROFES. DE

APOYO

EMPLEA-
DOS

OFICINA NO
PÚBLICO.

EMPLEA-
DOS

OFICINA
PÚBLICO

TRAB.
SERV.

RESTAUR. Y
COMER.

TRABAJ.
SERV.
SALUD

AMBOS SEXOS

OBRA O SERVICIO 6.316 47 638 458 620 191 180 924 663
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 100.302 196 1.540 1.140 5.354 3.850 4.813 25.698 3.893
INTERINIDAD 489 80 11 13 9 28 138 74
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 901 1 2 8 52 43 230 56 64
RELEVO 18 1 11 2 1
JUBILACIÓN PARCIAL 19 1 11 2 1 1
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 2 1 1
PRÁCTICAS 2.691 5 663 751 452 233 136 31 201
FORMACIÓN 3.082 1 1 58 135 194 104 1.103 124
OTROS CONTRATOS 2.434 5 2.036 44 204 1 1 16 16
TOTAL 116.254 257 4.983 2.472 6.834 4.521 5.492 27.968 5.035

HOMBRES

OBRA O SERVICIO 3.118 27 247 217 303 59 37 357 120
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 54.375 132 380 666 3.151 1.429 1.421 10.196 977
INTERINIDAD 130 18 2 5 2 7 25 8
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 579 1 3 38 21 146 26 43
RELEVO 8 1 1 2 1
JUBILACIÓN PARCIAL 8 1 2 2 1
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.236 1 208 404 271 81 40 11 21
FORMACIÓN 1.712 29 66 101 35 422 23
OTROS CONTRATOS 931 3 704 13 128 1 6 7
TOTAL 62.098 165 1.561 1.336 3.966 1.694 1.686 11.044 1.199

MUJERES

OBRA O SERVICIO 3.198 20 391 241 317 132 143 567 543
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 45.927 64 1.160 474 2.203 2.421 3.392 15.502 2.916
INTERINIDAD 359 62 9 8 7 21 113 66
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 322 1 1 5 14 22 84 30 21
RELEVO 10 10
JUBILACIÓN PARCIAL 11 9 1
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.455 4 455 347 181 152 96 20 180
FORMACIÓN 1.370 1 1 29 69 93 69 681 101
OTROS CONTRATOS 1.503 2 1.332 31 76 1 10 9
TOTAL 54.156 92 3.422 1.136 2.868 2.827 3.806 16.924 3.836
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15.3M PRORROGAS SEGÚN GRUPO PRINCIPAL DE OCUPACIÓN POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. MES
(Continuación)

MAYO 2013

AMBOS SEXOS

OBRA O SERVICIO 94 91 282 243 68 227 769 821
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 658 435 2.122 5.637 4.229 5.066 14.358 21.310 3
INTERINIDAD 1 1 16 8 9 60 41
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 30 8 13 33 44 41 156 120
RELEVO 1 1 1
JUBILACIÓN PARCIAL 1 1 1
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS

PRÁCTICAS 1 4 23 135 43 2 10 1
FORMACIÓN 1 211 439 413 71 16 87 124
OTROS CONTRATOS 6 7 13 5 3 2 37 38
TOTAL 790 758 2.894 6.483 4.466 5.364 15.478 22.455 4

HOMBRES

OBRA O SERVICIO 81 76 281 214 49 214 222 614
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 593 378 2.054 4.549 2.854 4.860 5.442 15.291 2
INTERINIDAD 1 11 7 9 4 31
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 23 5 13 29 28 39 76 88
RELEVO 1 1 1
JUBILACIÓN PARCIAL 1 1
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS

PRÁCTICAS 1 1 22 128 35 2 10
FORMACIÓN 1 137 373 330 48 16 43 88
OTROS CONTRATOS 6 6 13 5 3 2 5 29
TOTAL 705 605 2.757 5.267 3.024 5.143 5.802 16.142 2

MUJERES

OBRA O SERVICIO 13 15 1 29 19 13 547 207
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 65 57 68 1.088 1.375 206 8.916 6.019 1
INTERINIDAD 1 5 1 56 10
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 7 3 4 16 2 80 32
RELEVO

JUBILACIÓN PARCIAL 1
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS

PRÁCTICAS 3 1 7 8 1
FORMACIÓN 74 66 83 23 44 36
OTROS CONTRATOS 1 32 9
TOTAL 85 153 137 1.216 1.442 221 9.676 6.313 2

I J K L M N O P Q

TRAB. SERV
PROT. Y
SEGUR.

TRAB.
CUAL.
AGRIC.
GANAD.

TRAB.
CUALIF.

CONSTR.

TRAB.
CUAL.

INDUST.
MANUFAC.

OPERADOR
INSTAL. Y
MAQUIN.

CONDUC.
OPERAD.
MAQUIN.
MOVIL.

TRABAJ. NO
CUAL.

SERVICIOS

PEONES
AGRICULT.
CONSTRUC.

OCUPAC.
MILITARES
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15.4M PRÓRROGAS SEGÚN SECTOR DE ACTIVIDAD ECONÓMICA POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. MES

MAYO 2013

TOTAL AGRICULTURA Y PESCA INDUSTRIA CONSTRUCCION SERVICIOS

#SINTAXIS #SINTAXIS #SINTAXIS #SINTAXIS

AMBOS SEXOS AGRICULTURA Y PESCA INDUSTRIA CONSTRUCCION SERVICIOS

OBRA O SERVICIO 6.316 286 336 301 5.393
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 100.302 1.848 9.546 3.514 85.394
INTERINIDAD 489 3 35 2 449
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 901 4 113 22 762
RELEVO 18 2 16
JUBILACIÓN PARCIAL 19 1 1 2 15
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 2 2
PRÁCTICAS 2.691 5 414 105 2.167
FORMACIÓN 3.082 20 260 197 2.605
OTROS CONTRATOS 2.434 4 20 28 2.382
TOTAL 116.254 2.171 10.725 4.173 99.185

HOMBRES AGRICULTURA Y PESCA INDUSTRIA CONSTRUCCION SERVICIOS

OBRA O SERVICIO 3.118 204 230 262 2.422
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 54.375 1.415 6.728 3.042 43.190
INTERINIDAD 130 3 24 1 102
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 579 3 77 20 479
RELEVO 8 2 6
JUBILACIÓN PARCIAL 8 1 1 2 4
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.236 2 282 74 878
FORMACIÓN 1.712 17 199 164 1.332
OTROS CONTRATOS 931 2 15 18 896
TOTAL 62.098 1.647 7.556 3.585 49.310

MUJERES AGRICULTURA Y PESCA INDUSTRIA CONSTRUCCION SERVICIOS

OBRA O SERVICIO 3.198 82 106 39 2.971
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 45.927 433 2.818 472 42.204
INTERINIDAD 359 11 1 347
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 322 1 36 2 283
RELEVO 10 10
JUBILACIÓN PARCIAL 11 11
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.455 3 132 31 1.289
FORMACIÓN 1.370 3 61 33 1.273
OTROS CONTRATOS 1.503 2 5 10 1.486
TOTAL 54.156 524 3.169 588 49.875
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15.5M PRÓRROGAS SEGÚN DURACIÓN DE LA PRÓRROGA POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. MES

MAYO 2013

TOTAL HASTA 3 MESES > 3 Y <= 6 MESES > 6 Y <= 12
MESES

> 12 Y <= 18
MESES

> 18 Y <= 24
MESES > 24 MESES

#SINTAXIS #SINTAXIS #SINTAXIS #SINTAXIS #SINTAXIS #SINTAXIS

AMBOS SEXOS HASTA 3 MESES > 3 Y <= 6 MESES > 6 Y <= 12
MESES

> 12 Y <= 18
MESES

> 18 Y <= 24
MESES > 24 MESES

OBRA O SERVICIO 6.316 3.944 1.334 967 37 24 10
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 100.302 65.851 24.619 9.813 19
INTERINIDAD 489 362 60 60 1 2 4
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 901 867 26 7 1
RELEVO 18 2 1 14 1
JUBILACIÓN PARCIAL 19 4 4 9 1 1
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 2 2
PRÁCTICAS 2.691 1.289 1.339 63
FORMACIÓN 3.082 5 1.372 1.600 35 69 1
OTROS CONTRATOS 2.434 86 284 2.023 27 2 12
TOTAL 116.254 70.254 28.965 16.692 210 104 29

HOMBRES HASTA 3 MESES > 3 Y <= 6 MESES > 6 Y <= 12
MESES

> 12 Y <= 18
MESES

> 18 Y <= 24
MESES > 24 MESES

OBRA O SERVICIO 3.118 2.043 608 431 21 11 4
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 54.375 37.316 12.180 4.865 14
INTERINIDAD 130 96 16 14 1 3
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 579 561 14 3 1
RELEVO 8 1 7
JUBILACIÓN PARCIAL 8 1 1 6
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.236 617 587 32
FORMACIÓN 1.712 3 827 824 20 38
OTROS CONTRATOS 931 48 178 691 10 4
TOTAL 62.098 39.508 14.428 7.986 112 52 12

MUJERES HASTA 3 MESES > 3 Y <= 6 MESES > 6 Y <= 12
MESES

> 12 Y <= 18
MESES

> 18 Y <= 24
MESES > 24 MESES

OBRA O SERVICIO 3.198 1.901 726 536 16 13 6
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 45.927 28.535 12.439 4.948 5
INTERINIDAD 359 266 44 46 2 1
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 322 306 12 4
RELEVO 10 1 1 7 1
JUBILACIÓN PARCIAL 11 3 3 3 1 1
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.455 672 752 31
FORMACIÓN 1.370 2 545 776 15 31 1
OTROS CONTRATOS 1.503 38 106 1.332 17 2 8
TOTAL 54.156 30.746 14.537 8.706 98 52 17
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15.6M PRÓRROGAS SEGÚN NÚMERO DE PRÓRROGA POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. MES

MAYO 2013

TOTAL PRORROGA 1 PRORROGA 2 PRORROGA 3 PRORROGA 4 MAS DE 4

AMBOS SEXOS PRORROGA 1 PRORROGA 2 PRORROGA 3 PRORROGA 4 MAS DE 4

OBRA O SERVICIO 6.316 3.342 1.384 584 295 711
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 100.302 99.527 522 118 51 84
INTERINIDAD 489 375 65 24 15 10
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 901 600 300 1
RELEVO 18 15 2 1
JUBILACIÓN PARCIAL 19 17 2
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 2 2
PRÁCTICAS 2.691 1.640 953 84 13 1
FORMACIÓN 3.082 2.403 563 18 61 37
OTROS CONTRATOS 2.434 937 710 610 122 55
TOTAL 116.254 108.858 4.501 1.439 557 899

HOMBRES PRORROGA 1 PRORROGA 2 PRORROGA 3 PRORROGA 4 MAS DE 4

OBRA O SERVICIO 3.118 1.678 645 291 141 363
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 54.375 53.966 261 63 28 57
INTERINIDAD 130 101 20 7 2
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 579 380 199
RELEVO 8 6 1 1
JUBILACIÓN PARCIAL 8 7 1
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.236 794 405 32 5
FORMACIÓN 1.712 1.289 365 9 29 20
OTROS CONTRATOS 931 358 242 238 59 34
TOTAL 62.098 58.580 2.139 640 264 475

MUJERES PRORROGA 1 PRORROGA 2 PRORROGA 3 PRORROGA 4 MAS DE 4

OBRA O SERVICIO 3.198 1.664 739 293 154 348
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 45.927 45.561 261 55 23 27
INTERINIDAD 359 274 45 17 13 10
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 322 220 101 1
RELEVO 10 9 1
JUBILACIÓN PARCIAL 11 10 1
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.455 846 548 52 8 1
FORMACIÓN 1.370 1.114 198 9 32 17
OTROS CONTRATOS 1.503 579 468 372 63 21
TOTAL 54.156 50.278 2.362 799 293 424
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	15. PRORROGAS DE CONTRATOS DE TRABAJO POR  TIPO DE CONTRATO Y SEXO.



